应付票据 4,866,330.32   100 系应付工程款增加所致

应付账款 7,889,453.87 2,910,588.85 171.06 系应付工程款增加所致

预收款项 2,873,570.19 5,007,085.52 -42.61
系上期预收的固定资产房屋转

让款转入收入所致

应付职工薪酬 711,155.85 542,325.79 31.13 系本期合并范围增加所致

应付利息 632,341.52 476,829.72 32.61 系本期借款增加所致

应交税费 651,094.61 1,513,776.82 -56.99 系本期未缴税费减少所致

应付股利 5,444,725.38 8,737,391.12 -37.68 系本期支付股利所致

其他应付款 63,975,728.97 44,090,538.63 45.10 系新项目应付工程款增加所致

一年内到期的非

流动负债
16,000,000.00 2,000,000.00 700.00

系新项目资金需求增加及贷款

结构调整所致

长期借款 142,000,000.00 7,000,000.00 1928.57
系新项目资金需求增加，调整贷

款结构所致

营业成本 98,333,057.29 72,488,393.22 35.65
系本期新项目相关费用增加所

致

资产减值损失 8,318,315.94 19,854,526.65 -58.10

系上期公司控股子公司将预付

土地补偿金转入其他应收款并

计提坏账准备所致

营业外支出 1,819,677.56 6,593,911.59 -72.40
系上期报废固定资产及支付拆

除补偿金所致

所得税 6,364,993.72 758,550.12 739.10
系以前年度亏损已弥补完毕，本

期需计提所得税所致

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公积金转

股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

 大连圣亚旅游控股股份有限公司 2012 年年度报告

21

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 9,200 100   9,200 100

1、人民币普通股 9,200 100   9,200 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 9,200 100   9,200 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 7,091
年度报告披露日前第 5个

交易日末股东总数

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限

售条件股

份数量

质押或

冻结的

股份数

量

大连星海湾金融商务区投资

管理股份有限公司

国 有

法人
24.03 22,104,000  0 未知

辽宁迈克集团股份有限公司

境 内

非 国

有 法

人

8.59 7,900,000  0 未知

N.Z. UNDERWATER WORLD 境 外 8.01 7,368,000  0 未知

 大连圣亚旅游控股股份有限公司 2012 年年度报告